ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 33-2015

23 июля 2015 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:

председатель
Комиссии:

<…> – вр.и.о заместителя руководителя Управления -
начальника отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией Челябинского УФАС
России;

члены
Комиссии:

<…> – специалист-эксперт отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией;

<…> – главный специалист-эксперт отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией,

рассмотрев дело № 33-2015, возбужденное по признакам нарушения требований
части 1 статьи 18 Федерального закона «О рекламе» по факту распространения
рекламы путем рассылки СМС-сообщений от отправителя без предварительного
согласия абонента,

УСТАНОВИЛА:

в связи с необходимостью привлечения к участию в деле ООО «Армада» в
качестве лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, и получением
дополнительных доказательств по делу, в установленный законодательством срок
отсутствует объективная возможность рассмотрения дела.

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства о рекламе, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 33-2015 до 23 сентября 2015 года.